

چرا دوومیدانی کاران جوان حسرت به دل مسابقات قهرمانی جهان ماندند؟

یک بام و دوهوای فدراسیون

مهری رنجبر/ رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی جوانان جهان زیر ۲۰ سال، امروز در غیاب ورزشکاران ایرانی به‌میزبانی شهر کالی کلمبیا شروع می‌شود. قرار بود علی امیریان، سمیرا اقبالی، ارسلان قشقای، ارشیا مصدقی و سارینا ساعدی با سهمیه‌ای که گرفتند در این مسابقات حاضر شوند و به مصاف رقبای جهانی بروند اما چنین اتفاقی نیفتاد و آنها حسرت به دل ماندند؛ در واقع بنا بر گفته مسئولان فدراسیون، آن‌ها به دلیل عدم صدور ویزا به کالی نرسیدند، آن هم برخلاف ادعای پرطمطراق فدراسیون برای پشتوانه‌سازی. این درحالی است که گفته می‌شود دلیل اصلی عدم اعزام به هزینه زیاد و حذف احتمالی زودهنگام دوومیدانی کاران مربوط می‌شود. این اتفاق یکبار دیگر صدای معترضان و منتقدان فدراسیون را درآورد. آنها معتقدند با کم کاری فدراسیون خستگی به تن ۵ دوومیدانی کار جوان ماند. محسن ربانی رکورددار پرش با نیزه ایران و مربی ارشیا

مصدقی که یکی از معترضان است به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «این چند روز موضوعات مختلفی مطرح شده بود و من شنیدم بحث ویزا، پول و اینکه نتیجه‌ها قابل قبول نخواهد بود، به میان آمده است ولی این نگرانی سهمیه گرفته بودند تا در این رویداد بزرگ شرکت کنند. به‌نظرم بحث ویزا و پول جزو وظایف فدراسیون است و به ورزشکار مربوط نمی‌شود، فدراسیون باید جواب بدهد که دلیل اصلی چه بوده است.» او تأکید کرد با این بی‌توجهی‌ها نباید توقع موفقیت در آینده داشت: «ناباید انتظار کسب مدال از دوومیدانی پایی داشت چرا که همیشه جوانان در چنین اعزام‌هایی دنبال تجربه هستند. زمانی می‌توانیم بگوییم صاحب دوومیدانی هستیم که ملی پوشان بزرگسال مدال بگیرند. درواقع جوانان باید میدان ببینند و با ورزشکاران خارجی رقابت کنند تا با کسب تجربه بتوان در مسابقات بزرگسالان از آنها توقع مدال داشت.»

هادی سپهرزاد، ملی‌پوش سابق دهگانه و کارشناس فعلی دوومیدانی



مسئولان فدراسیون دارند، می‌دانند که چه کسی با این حرف جو را متشنج‌تر از قبل کرده است. در این میان هاشم صیامی رئیس فدراسیون دوومیدانی به رغم دادن حق به ورزشکاران، از همکاری برای تهدید غیرمستقیم حمایت کرد و به «ایران» گفت: «من حق را به ورزشکار و مربی‌اش می‌دهم و شرایط آنها را درک می‌کنم اما ما کوتاهی نکردیم و به هر دلیلی نتوانستیم ویزا بگیریم. با این حال بحث‌هایی که در فضای مجازی مطرح شده، واقعیت ندارد می‌کنند. البته این خبر درحالی روی خروجی یکی از سایت‌ها قرار گرفت و باید پاسخگو باشند. ما اگر پول نداشتیم وعده سفر نمی‌دادیم.»

با اینکه فدراسیون می‌توانست از اروپا هم برای تیم جوانان پرواز بگیرد اما بهانه ندادن ویزای آمریکا

ارشیا مصدقی بلیت برای زمانی که می‌خواستیم نبود. حالا اگر شانس مدال داشتیم ریسک می‌کردیم، گرچه هدف ما اعزام کیفی بود.» رئیس فدراسیون دوومیدانی درحالی مدعی نبود پرواز در زمان مدنظرش است که شنبه هم هواپیمایی ترکیش پرواز به کلمبیا داشت. ترکیه‌ای که ایرانی‌ها برای سفر به آن نیاز به ویزا ندارند و اگر فدراسیون می‌خواست راحت می‌توانست تیم را اعزام کند. نکته جالب‌تر اینکه به یاد بیاوریم وقتی رئیس فدراسیون با اعزام تیم پیشکسوتان دوومیدانی به مسابقات جهانی مخالفت کرد، وزیر ورزش با شرم به احتمال زیاد ویزا صادر نمی‌شود و بهتر است بی‌جهت هزینه نکنیم. حتی برای خرید بلیت هم اقدام کرده بودیم و با تأیید سهمیه

هدیه مقام معظم رهبری به رستمی زمینه‌ساز آزادی ۱۲ زندانی

روح‌الله رستمی دارنده مدال طلای پارالمپیک توکیو با به مزایده گذاشتن هدیه رهبری، زمینه آزادی ۱۲ زندانی جرایم مالی را فراهم کرد. او از جمله ورزشکارانی به شمار می‌رود که پیشقدم بوده و پیش از این نیز برخی مدال‌های خود را برای کمک به مناطق محروم به حراج گذاشت. رستمی در رقابت‌های دسته ۸۰ کیلوگرم وزنه‌برداری پارالمپیک توکیو موفق به مهاروزنه ۲۳۴ کیلوگرمی شد و مدال طلا را از آن خود کرد. پس از پایان بازی‌های پارالمپیک توکیو مدال‌آوران با مقام معظم رهبری دیدار و پای صحبت‌های ایشان نشستند. در پایان این دیدار نیز هدایایی از جمله انگشتر از سوی معظم‌له به ورزشکاران اهدا شد.

تست یکی در میان مثبت و منفی برادران عالمیان



سردرگمی در اردوی تیم ملی تنیس روی میز **فائزه زمانی/** اردوی تیم ملی تنیس روی میز در حالی که بعد از مدت‌ها با حضور لژیونرها در حال برگزاری بود، با ترک ناگهانی سرمربی تیم ملی و ابتلای برادران عالمیان به کرونا، شروع نشده به پایان رسید. اردوی تیم ملی تنیس روی میز برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی بعد از مدت‌ها با حضور نیما و نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی در تهران درحال برگزاری بود که در اقدامی عجیب، جمیل لطف‌الله‌نسی سرمربی تیم ملی اردو را ترک کرده و برای حضور در دوره مربیگری اعزام سوئد شد و از سویی برادران عالمیان هم بعد از مثبت شدن تست کرونا‌ی‌شان به بابل رفتند. نکته عجیب‌تر اینکه آنها در بابل مجدداً تست کرونا دادند که این بار نتیجه منفی شد. این اتفاقات دست به دست هم داد تا در آستانه بازی‌های کشورهای اسلامی، اردوی تیم ملی در شرایط ناسامان قرار بگیرد. جالب اینکه قرار است سرمربی تیم ملی از سوئد خودش را به قونیه محل برگزاری بازی‌های کشورهای اسلامی برساند تا حداقل روز مسابقه در کنار شاگردانش باشد. صلاح مشخص نیست اگر سرمربی تیم ملی قصد حضور در دوره مربیگری سوئد را داشت، چرا برای اردو برگزاشد که خلا نصف و نیمه رها شود. هدف گذاری تیم ملی در بازی‌های کشورهای اسلامی قهرمانی است و باید دید با این اوضاع چه نتایجی توسط اعضای تیم ملی رقم خواهد خورد.

سرانگشتان ماه را بچین اعجوبه!

نحوست جولای لعنتی به آخر رسیده و پسر مادیرا امیدوار است بیش از این شرنگ وداع را سر نکشد و در مرثیه بلند غوک‌های غمگین غرق نشود.

فوتبال همچون زندگی قسی القلب است و این رسم مروت نیست، فوتبال متفرعن، نباید پیام ابدی شور و شین به به سخره بگیرد و غروبی ناگهانی را پیش رویش قرار دهد. این رسمش نیست که پایتی‌ها زین پس، نامه‌ای به مقصد آشیانه اعجوبه نفرستند و سراغ مردی که گریه‌های بی‌پایان پتیمان را با لبخندی به غایت ماندگار تاخت زده و سرخی را به لب‌های گچی برگردانده نگیرند. ماشین گلزنی گیتی که این روزها کنار خاک پدرش با پلک‌های خیس طرح دست‌های نحیف مسافری خسته را ترسیم می‌کند، دیر یا زود از بلم دلواپسی پیاده خواهد شد. پلک که برهم بزینم کریس با جام‌های نو، قطعه‌ای‌فی‌البداهه را در مرتع سبز اجرا خواهد کرد و برای فتح جامی دیگر خیز بر خواهد داشت. سرنوشت هر اندازه آوای پانگشایی یک غول را سسکوت نگه دارد، بازهم او با گلوی ترش ترانه جاشویی را که به اعماق اقیانوس هجرت کرده می‌خواند. پس منتظرش می‌مانیم و کاری به خنده‌های جلف پاپ‌انزانی‌ها نداریم. وقتی هوای برای رقص تن CR7 بی‌تابی می‌کند، حتماً در جایی فراتر از تصورات، لختی بال خواهد گشود و قبای ژنده را بر شپ تیره خواهد آویخت. قصه یووه و شاید هم منچستر تمام شد. او در هجوم خزان با پروازها و فرارها و گل‌هایش سرانگشتان ماه را خواهد چید. این خط و این نشان!

اختلاف هواداران یونایتد درباره فرگوسن

هواداران منچستریونایتد بر سر انتصاب سر الکس فرگوسن به عنوان مشاور در باشگاه، که عصر جمعه اعلام شد، دچار دو دستگی شده‌اند. آنها در توئیتر نظرات خود را اعلام کردند و به نظر می‌رسد شکاف آشکار بینشان وجود دارد و بسیاری ادعا می‌کنند که این یک گام مثبت است، در حالی که برخی معتقدند زمان آن رسیده که باشگاه راهش را از مربی اسکاتلندی جدا کند. مربی افسانه‌ای توسط ریچارد آرنولد برای حضور در اتاق فکر باشگاه منصوب شد تا در تمام جنبه‌های اداره باشگاه مشاوره دهد و در طول بازسازی اریک تین‌هاخ از او پشتیبانی کند. بسیاری از هواداران بر این باورند که باشگاه باید از گذشته درخشان خود فاصله بگیرد و به جای آن به آینده نگاه کند. یکی از هواداران در توئیتر نوشت: «شخصاً فکر می‌کنم باید فرگی را در دوران بازنشستگی آزاد بگذاریم، او کارهای زیادی برای این باشگاه انجام داده است و باید گذشته را رها کنیم.» دیگری اضافه کرد: «باید به مربی جدید اعتماد کنیم.» یکی دیگر نوشت: «این یک تاکتیک خطرناک است. نگاه کردن به گذشته برای رفتن به جلو... صادقانه بگویم مطمئن نیستم که کار درستی باشد.»

نقد و نظر

پادداشت

نقد و نظر

ذهن برنده، عامل تاریخ‌سازی نوجوانان هندبال در جهانی

پرساغفاری/ نهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان دختر جهان در اسکوپیه مقدونیه شمالی با برد تاریخی هندبالیست‌های کشورمان استارت خورد. نوجوانان هندبالیست که نخستین تجربه جهانی خود را پشت سرمی گذارند، در بازی اول برابر ازبکستان قرار گرفتند و با نتیجه پر گل ۴۷-۳۱ به برتری رسیدند. آنها تنها در تاریخ ورزش ایران اولین برد ارزشمند هندبال در این رده سنی را کسب کردند بلکه توانستند در مسابقات جهانی بهترین بازی را در میان بازی‌های روز اول ثبت کنند. همچنین تنها تیمی که بیش از ۲۰ گل در این روز

ثبت کرد تیم ایران بود. البته الناز یارمحمد گلر تیم ملی کشورمان در این دیدار سهم بسزایی در شکست ازبکها داشت و با ۲۰ سیو، سد محکمی مقابل حملات حریف بود و بخوبی از دروازه محافظت کرد. دختران هندبالیست در حالی این پیروزی را ارزش را کسب کردند که روزی ایران در برابر تیم‌های آسیایی با اختلاف بیش از ۲۰ گل می‌بخت اما امروز در میدان جهانی تیم‌های آسیایی را در رده نوجوانان با اختلاف نزدیک به ۲۰ گل شکست می‌دهد. برد پر گل و تاریخی شاگردان فاطمه محمدخانی در مسابقات جهانی نشان داد که کسب مدال طلای رقابت‌های



پیش روندارد. سرمربی آلمانی در سال ۲۰۱۵ هدایت سرخ‌ها را برعهده گرفت و از آن زمان تاکنون انقلابی عظیم در لکلک‌ها بوجود آورده است. کلوپ در پایان بازی از عملکرد تیمش ابراز رضایت کرد و گفت هر کدام از تعویض‌هایش در جریان مسابقه در جریان بازی تأثیرگذار بوده است. او همچنین از داروین نوینس ستایش کرد و گفت او در بازی مقابل سیتی عالی ظاهر شد. سرمربی لیورپول در پایان بازی گفت: «نوینس؟ بله او خوب است. ما او را در تمرین‌ها



مونیخ در سوپر جام آلمان رقم خورد و این تیم از عنوان قهرمانی‌اش دفاع کرد. بازگشت لایپزیش به بازی با دو گلی که در نیمه دوم زد، این تیم را به فرار از شکست امیدوار کرده بود اما گل سرزگنابری و پس از او سانه، این رویا را برای قهرمان فصل گذشته جام حذفی برداد. ۴۷ هزار تماشاگر، این بایرن مونیخ بود که نبرد تماشایی با هشت گل را با نتیجه ۵ بر ۳ برد. بایرن مونیخ در حالی بازی را با دو اختلاف برد که در پایان نیمه اول با برتری ۳ بر صفر به رختکن رفته بود. پس از جمال موسیلا، سادیو مانه، ستاره جدید باواریایی‌ها که تابستان امسال از لیورپول به آنها پیوست در اولین بازی رسمی‌اش برای آنها گلزنی کرد. در ادامه پنج‌مین پاور، سرزگنابری و لروی سانه هم گلزنی کردند تا گل‌های اکتونکو، دنی اولمو و مارسل هالستبرگ برای لایپزیش بی‌ثمر باشد. به این ترتیب دهمین قهرمان بایرن

لیورپول مقتدرانه فاتح سوپر جام انگلیس شد

جام اول سرخ‌ها با درخشش ستاره تازه وارد

گروه ورزشی/ لیورپول با پیروزی ۳ بر یک مقابل منچسترسیتی در ورزشگاه کینگ پاور شهر لستر برای نخستین بار بعد از سال ۲۰۰۶ قهرمان سوپر جام انگلیس یا همان کامیونیتی شیلد شد. محمد صلاح و داروین نوینس دو گل دیر هنگام برای لیورپول زدند بعد از آنکه خولین آلوارس گل نیمه اول ترنت الکساندر آرنولد را خنثی کرد. قرمزها بهتر از حریف بودند و اینکه سیتی تنها دوبازی در پیش فصل انجام داده بود، در بازی بی‌نظمش مشخص بود. قهرمان جام حذفی و اتحادیه‌ای پنجمین بازی خود را انجام می‌داد. ارلینگ هالند در نخستین بازی رسمی خود برای سیتی ناامیدکننده بود چون او زمان و فضای لازم برای بازی را پیدا نکرد و در وقت‌های تلف شده یک فرصت استثنایی را برای گلزنی از دست داد. پیش درآمد فصل برای سیتی خوب نبود اما لیورپول با اقتدار کاریش را شروع کرد. در واقع یک روی دیگر سکه این برد به نام داروین نوینس بود که بهتر از ارلینگ هالند عمل کرد. همه نگاه‌ها به دو مهاجم جدید و گرانبقیم دو نیم بود که اولین بازی رسمی را برای تیمشان انجام می‌دادند و نوینس با آن که بازی را از روی نیمکت شروع کرد، به مراتب موفق‌تر از فوق‌ستاره نروژی سیتی بود. هالند اواخر بازی یک فرصت عالی را از دست داد و جیمی کاراگر، مدافع سابق لیورپول پیش‌بینی کرد به خاطر این بازی با انتقاد و طنز زیادی مواجه شود؛ درست همان چیزی که در طول پیش فصل برای نوینس رقم خورده بود. نوینس برای سرخ‌های آنتفیلد یک پنگالتی گرفت که با گل محمد صلاح دوباره قرمزها را جلو انداخت قبل از اینکه در وقت‌های تلف شده کار تیم پپ گواردیولا را خود یکسره کند. هالند هم روی برگشت شوت فیل فودن می‌توانست گلی تسلی بخش برای سیتی بزند اما ضربه‌اش بیرون رفت. در شبکه‌های اجتماعی، هواداران، نوینس را تحسین کردند و نوشتند راند اول این مبارزه به نفع او تمام شده است؛ این مبارزه برای هر دو مهاجم حیاتی است چون می‌خواهند تیمشان را به موفقیت داخلی و اروپایی برسانند.

ژاوی: نگران گل نژدن لواندوفسکی نیستم

ژاوی سرمربی تیم فوتبال بارسلونا در پایان تور پیش فصل آمریکا گفت که مهاجم لهستانی‌اش هم بزودی پایش به گلزنی می‌بازد می‌شود. ژاوی ارئاندس در پی برتری ۲ بر صفر تیمش مقابل نیویورک ردبول در آخرین بازی تور پیش فصل آمریکا، درباره لواندوفسکی مهاجم لهستانی‌اش که به تازگی از بایرن مونیخ جدا شد و به بارسلونا پیوست، گفت: «این گل نژدن که در مورد لواندوفسکی در حال رخ دادن است، عادی است و اوایل پیوستن لوینس سوارس به بارسا هم شرایط به همین شکل بود. روبرت بزودی گلزنی خواهد کرد.»



مونیخ در سوپر جام آلمان رقم خورد و این تیم از عنوان قهرمانی‌اش دفاع کرد. بازگشت لایپزیش به بازی با دو گلی که در نیمه دوم زد، این تیم را به فرار از شکست امیدوار کرده بود اما گل سرزگنابری و پس از او سانه، این رویا را برای قهرمان فصل گذشته جام حذفی برداد. ۴۷ هزار تماشاگر، این بایرن مونیخ بود که نبرد تماشایی با هشت گل را با نتیجه ۵ بر ۳ برد. بایرن مونیخ در حالی بازی را با دو اختلاف برد که در پایان نیمه اول با برتری ۳ بر صفر به رختکن رفته بود. پس از جمال موسیلا، سادیو مانه، ستاره جدید باواریایی‌ها که تابستان امسال از لیورپول به آنها پیوست در اولین بازی رسمی‌اش برای آنها گلزنی کرد. در ادامه پنج‌مین پاور، سرزگنابری و لروی سانه هم گلزنی کردند تا گل‌های اکتونکو، دنی اولمو و مارسل هالستبرگ برای لایپزیش بی‌ثمر باشد. به این ترتیب دهمین قهرمان بایرن